
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

Gabinete do Reitor 

 

Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240 

(21) 2542-7350 – reitor@unirio.br 
www.unirio.br 

1/1 

 

 

INSTRUÇÃO NORMATIVA GR Nº 008, DE 25 DE MARÇO DE 2021 

 
 

Dispõe sobre a revogação da Ordem de 

Serviço GR nº 006, de 1º de outubro de 2014. 

 

 

 O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das 

atribuições regimentais e estatutárias, 
  

RESOLVE:  
 

 Art. 1º Revogar a Ordem de Serviço GR nº 006, de 1º de outubro de 2014. 
 

 Art. 2º Determinar à Pró-Reitoria de Graduação que revisite a demanda e, se for o 

caso, providencie a emissão e assinatura da respectiva Instrução Normativa PROGRAD. 

 

 Art. 3º Esta Instrução Normativa entra em vigor nesta data. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ricardo Silva Cardoso 

Reitor 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TTDD: 010 


		2021-03-25T15:33:58-0300
	RICARDO SILVA CARDOSO:02423900724




